
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 15 del 08-04-2015

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE VERDE VILLA COMUNALE MESE DI APRILE - IMPEGNO DI
SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-04-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:
che si rende necessario, ai fini della fruizione della villa comunale, la manutenzione delle-
aree a verde pubblico interno alla stessa, a mezzo anche di interventi di potatura delle
alberature, degli arbusti e delle siepi esistenti, del taglio del prato, ivi compreso lo
smaltimento degli scarti di lavorazione;
che la squadra di manutenzione comunale, come integrata dal personale in lungo-
mobilità, è già impegnata sul territorio comunale per molteplici interventi anche in via di
urgenza;
che la stessa squadra è impossibilitata ad eseguire il citato servizio;-
che per la potatura delle alberature di medio ed alto fusto è comunque necessario far-
ricorso a ditte specializzate
che il responsabile del servizio ambiente e responsabile del procedimento in parola-
geom. Vincenzo Caronia aveva già provveduto a stimare in via di massima la somma
necessaria pari  ad la somma di €. 1.586,00 compreso iva per lavori di: - taglio del prato e
sistemazione delle bordure e dei cespugli delle aiuole per i mesi di marzo e aprile; -
potatura alberi ed arbusti lato accesso da via Mastroberardino/incrocio via Manfredi
(ligustro Japonico, cespugli di spiraea, melograno, quercus ilex acquifolium); - sistemazioni
siepi di boxus rotundifolia (ingresso piazza Sparavigna); il tutto comprensivo di trasporto e
smaltimento del materiale vegetale.
che in virtù di tale stima si intende procedere all’affidamento dei lavori in parola nel-
rispetto del regolamento per lavori, servizi e forniture D.C.C. n°18 del 22/07/2009
che per tali lavori il responsabile del procedimento geom. Vincenzo Caronia ha-
provveduto a contattare la ditta vivaistica “Cavaliere”, ditta di fiducia dell’amministrazione,
la quale si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio in questione, praticando il prezzo
a corpo di €. 1.500,00 oltre IVA come determinato dal responsabile del procedimento.

Visto l’art. 8 del regolamento del regolamento per lavori, servizi e forniture in economia n°
18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2014 e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare per i lavori come descritti in premessa alla azienda agricola vivaistica
“Cavaliere”, ditta di fiducia dell’amministrazione per l’importo pattuito in complessivi €.
1.300,00 oltre IVA;

di impegnare , per i motivi di cui in premessa, l’importo complessivo di €. 1.586,00, al
cap.1302/1 del bilancio 2015 in corso di approvazione;

di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC relative all’impresa affidataria

di dare atto che il CIG per l’intervento in parola è il seguente ZD91402ED9



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-04-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-04-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


